Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500195

195

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CONSELHO SUPERIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191092401202041. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
até 12 meses, para eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de estruturação de eventos, compreendendo serviço de recepção e mestre de
cerimônias.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 15/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft,
Sala 607, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00096-2021.

Entrega das Propostas: a partir de 15/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/12/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 14/12/2021) 200009-00001-2021NE000020

EDITAL Nº 8, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
32º CONCURSO PÚBLICO PARA PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO

A Presidente da Comissão do 32º Concurso Público para ingresso na carreira do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT no cargo de Promotor de Justiça Adjunto,
FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO, Procuradora-Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as normas constantes da Resolução CSMDFT nº
271, de 12 de março de 2021, que dispõe sobre o regulamento para o concurso, resolve:

1 - Tornar público o resultado da análise dos recursos interpostos contra a correção das provas discursivas:
ANEXO I - Relação dos candidatos com recursos providos ou parcialmente providos, por grupo, com a respectiva pontuação já acrescida;
ANEXO II - Relação dos candidatos com recursos não conhecidos porque interpostos em desconformidade com o Comunicado nº 18/2021;
ANEXO III - Relação dos candidatos cujos recursos não foram providos, por grupo.
2 - Tornar público o resultado definitivo da 2ª Etapa do 32º Concurso MPDFT - Provas Discursivas:
ANEXO IV - Relação de candidatos aprovados - concorrência geral;
ANEXO V - Relação de candidatos aprovados, inscritos nas vagas reservadas à pessoa com deficiência;
ANEXO VI - Relação de candidatos aprovados, inscritos nas vagas reservadas à pessoa negra.
3 - Informar que as decisões proferidas pelos Examinadores, homologadas pela Comissão do Concurso, conforme Ata da Sessão de Julgamento dos Recursos pela Comissão do 32º

Concurso, poderão ser acessadas no Portal do Candidato, localizado na página oficial do 32º Concurso do MPDFT (link: https://www.mpdft.mp.br/site/32concurso), a partir das 8h do dia 15 de
dezembro de 2021.

4 - Convocar os candidatos constantes dos Anexos IV, V e VI deste Edital para apresentar, entre os dias 3 de janeiro de 2022 e 21 de janeiro de 2022, os seguintes documentos:
a) O Requerimento de Inscrição Definitiva e documentos indicados no artigo 43 da Resolução CSMPDFT 271/2021;
b) Os títulos mencionados no artigo 53 da Resolução CSMPDFT 271/2021;
c) Os documentos comprobatórios da atividade jurídica, conforme artigo 44 e seguintes da Resolução CSMPDFT 271/2021.
5 - Informar que os documentos deverão ser apresentados de forma exclusivamente digital, no site do concurso. Os candidatos deverão fazer upload dos documentos no local indicado

no Portal do Candidato, em Menu, opção Inscrição Definitiva e Apresentação de Títulos.
6 - Informar que será considerado como termo final para o cômputo do período de atividade jurídica, a data da publicação da decisão sobre o deferimento das inscrições definitivas,

prevista para o dia 16 de fevereiro de 2021;
7 - Informar que os candidatos constantes no Anexo VI deste Edital serão submetidos a avaliação pela Comissão Especial de avaliação da reserva de vagas para pessoas negras, que

ocorrerá entre os dias 17/1/2022 e 28/1/2022, mediante intimação pessoal pela Secretaria do Concurso.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

ANEXO I - Relação dos candidatos com recursos providos ou parcialmente providos, por grupo

GRUPO I - Direito Penal e Direito Processual Penal

. QTD I N S C R I Ç ÃO NOTA FINAL

. 1 25063 58

. 2 25102 51,5

. 3 25109 60

. 4 25199 53,5

. 5 25433 57

. 6 25508 54

. 7 25592 60,5

. 8 25609 53,5

. 9 25660 56,5

. 10 25710 62,5

. 11 25729 46,5

. 12 25745 51,5

. 13 25887 59

. 14 25970 43

. 15 26002 58,5

. 16 26028 60

. 17 26176 54

. 18 26185 59,5

. 19 26254 57,5

. 20 26257 51,5

. 21 26451 69

. 22 26566 51

. 23 26673 51,5

. 24 26717 53

. 25 26726 62,5

. 26 26775 61

. 27 26840 61

. 28 26850 58

. 29 27080 42

. 30 27088 62,5

. 31 27147 56,5

. 32 27193 57

. 33 27289 55

. 34 27377 53,5

. 35 27443 60,5

. 36 27451 56

. 37 27500 51,5

. 38 27505 55,5

. 39 27752 61

. 40 27804 60,5

. 41 27935 55

. 42 27958 56

. 43 28028 69

. 44 28148 55

. 45 28150 66

. 46 28192 52,5

. 47 28330 61

. 48 28350 61

. 49 28411 45,5

. 50 28597 55

. 51 28694 50,5

. 52 28944 52,5

. 53 29013 60

. 54 29359 62

. 55 29452 55,5

. 56 29465 54

. 57 29493 42

. 58 29793 50,5

. 59 29810 61,5

. 60 29931 57

. 61 30002 56

. 62 30028 47

. 63 30193 49

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500196

196

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

. 64 30641 54,5

. 65 30702 44,5

. 66 30747 61

. 67 30791 47

. 68 30835 55

. 69 30875 61

. 70 30900 58,5

. 71 30936 59,5

. 72 31623 54,5

. 73 31637 62,5

. 74 31968 59

. 75 32146 57

. 76 32155 61,5

. 77 32213 67,5

. 78 32430 65,5

. 79 32534 51

. 80 32607 49

. 81 32608 35,5

. 82 32679 65,5

. 83 32865 50

. 84 32985 53,5

. 85 33016 56,5

. 86 33026 56

. 87 33031 59

. 88 33111 52

. 89 33391 57,5

. 90 33430 61,5

. 91 33455 32

. 92 33640 58,5

. 93 33934 68,5

. 94 33955 57

. 95 34212 56

. 96 34330 63

. 97 34532 55,5

. 98 34694 44,5

. 99 34746 53,5

. 100 34999 48

. 101 35399 51

. 102 35522 62,5

. 103 35714 52

. 104 35720 53,5

. 105 35841 60

. 106 35856 68

. 107 35917 58,5

. 108 36238 54,5

. 109 36409 48

. 110 36780 61,5

. 111 36818 63,5

. 112 36910 50

. 113 37037 56,5

. 114 37251 58,5

. 115 37308 61

. 116 37485 58

. 117 37606 46

. 118 37719 51

. 119 37865 50

. 120 37966 53,5

. 121 38231 72

. 122 39088 61

. 123 39401 61

GRUPO II - Direito Civil e Direito Processual Civil

. QTD I N S C R I Ç ÃO NOTA FINAL

. 1 25063 55

. 2 25102 67

. 3 25109 61

. 4 25154 55

. 5 25181 63

. 6 25311 61,5

. 7 25400 60

. 8 25433 57,5

. 9 25508 52

. 10 25592 57

. 11 25609 50

. 12 25660 61

. 13 25710 60

. 14 25729 58

. 15 25745 49

. 16 25887 48

. 17 25901 64

. 18 25990 56

. 19 26028 53

. 20 26100 59

. 21 26185 55

. 22 26254 58

. 23 26257 48

. 24 26451 54

. 25 26556 59

. 26 26566 28

. 27 26673 46

. 28 26717 56

. 29 26726 21

. 30 26775 54

. 31 26840 55

. 32 26850 58

. 33 27088 46

. 34 27193 57

. 35 27289 50

. 36 27377 62

. 37 27417 53

. 38 27451 57

. 39 27500 55

. 40 27505 54,5

. 41 27533 56

. 42 27752 69

. 43 27935 59

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500197

197

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

. 44 28028 53

. 45 28034 54

. 46 28148 59

. 47 28150 52

. 48 28187 30

. 49 28192 51

. 50 28350 36

. 51 28411 45

. 52 28708 60

. 53 28789 61

. 54 28830 46

. 55 28877 62

. 56 28944 51

. 57 29175 62

. 58 29359 59

. 59 29439 69

. 60 29452 51,5

. 61 29465 56

. 62 29493 56

. 63 29793 37

. 64 29931 53

. 65 30002 57

. 66 30028 62

. 67 30193 58

. 68 30439 42

. 69 30633 60

. 70 30641 50

. 71 30693 65

. 72 30702 62

. 73 30747 55

. 74 30902 57

. 75 30915 28

. 76 30936 63

. 77 31244 35

. 78 31311 50

. 79 31637 50

. 80 31968 56

. 81 32130 54,5

. 82 32146 45

. 83 32155 65,5

. 84 32213 46

. 85 32430 69

. 86 32607 55

. 87 32784 46

. 88 32865 43

. 89 32975 59

. 90 32985 53

. 91 33016 55

. 92 33111 60

. 93 33168 56

. 94 33335 31

. 95 33338 49

. 96 33391 46

. 97 33430 61

. 98 33455 53

. 99 33581 37

. 100 33640 56

. 101 33934 43

. 102 34212 49

. 103 34330 55

. 104 34706 46

. 105 34746 45,5

. 106 35036 64

. 107 35436 51

. 108 35522 60

. 109 35714 55

. 110 35720 57

. 111 35841 44

. 112 35856 61

. 113 35917 61

. 114 36175 43

. 115 36374 53

. 116 36379 56

. 117 36478 52

. 118 36818 57

. 119 36910 45

. 120 37037 50

. 121 37095 60

. 122 37485 41

. 123 37606 26

. 124 37761 64

. 125 37856 48

. 126 37865 48

. 127 37966 47

. 128 38043 64

. 129 38151 64

. 130 38294 54

. 131 38835 53

. 132 39401 51

GRUPO III - Direito Constitucional e Direito

. QTD I N S C R I Ç ÃO NOTA FINAL

. 1 26254 69

. 2 26726 93,5

. 3 28830 81

. 4 28944 43,5

. 5 31311 57,5

. 6 31637 60

. 7 32430 78

. 8 33168 71,5

. 9 33338 60

. 10 36055 59,5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500198

198

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ANEXO II - Relação dos candidatos com recursos não conhecidos porque interpostos em desconformidade com o Comunicado nº 18/2021

. QTD I N S C R I Ç ÃO R EC U R S O

. 1 11974 01.076 - Grupo I/Peça

. 2 12129 03.001 - Grupo III/Peça

. 3 12241 03.388 - Grupo III/Peça

. 4 11687 03.172 - Grupo III/Questão2

ANEXO III - Relação dos candidatos cujos recursos não foram providos por grupo GRUPO I - Direito Penal e Direito Processual Penal

. QTD I N S C R I Ç ÃO

. 1 27417

. 2 27533

. 3 28034

. 4 28635

. 5 28708

. 6 30333

. 7 30439

. 8 34706

. 9 35436

. 10 35639

. 11 36175

. 12 37095

GRUPO II - Direito Civil e Direito Processual Civil
. QTD I N S C R I Ç ÃO
. 1 27080
. 2 27443
. 3 28597
. 4 28635
. 5 29728
. 6 30835
. 7 32534
. 8 32608
. 9 32679
. 10 34999

GRUPO III - Direito Constitucional e Direito Administrativo
. QTD I N S C R I Ç ÃO
. 1 25102
. 2 25508
. 3 25609
. 4 26185
. 5 27533
. 6 28192
. 7 30333
. 8 33934
. 9 35436

ANEXO IV - Relação de candidatos aprovados - concorrência geral

. Qtd Inscrição Nome Nota Grupo I Nota Grupo II Nota Grupo III Média Aritmética

. 1 37761 ALAN SIRAISI FONSECA 61,0 64,0 81,0 68,7

. 2 32430 ALYNE LIMA DE MESQUITA 65,5 69,0 78,0 70,8

. 3 35519 BERNARDO GIRARDI SANGOI 62,0 76,0 85,5 74,5

. 4 31852 BRUNO BARBOSA MATIAS 60,0 72,0 76,0 69,3

. 5 28789 BRUNO CARVALHO AMARAL DIAS 70,0 61,0 78,5 69,8

. 6 29810 CAMILA DOS SANTOS RUSSI 61,5 63,0 64,0 62,8

. 7 39088 CARLO GIACOMELLI CORVELLO 61,0 83,0 73,0 72,3

. 8 27752 CARLOS EDUARDO SIMÕES MORAES 61,0 69,0 81,5 70,5

. 9 25400 CAROLINA MOURA CAVALCANTE 60,0 60,0 80,0 66,7

. 10 37308 DANILO MARTINI DE MORAES PONCIANO DE PAULA 61,0 76,0 82,5 73,2

. 11 25281 EDUARDA ERNESTO MACHADO FELIX DE CASTRO 62,5 60,0 77,5 66,7

. 12 28330 FERNANDA DE ÁVILA MOUKARZEL 61,0 60,0 74,5 65,2

. 13 25181 GABRIEL CARVALHO MARAMBAIA 60,5 63,0 68,5 64,0

. 14 35639 GABRIEL FRANÇA SANTOS DE OLIVEIRA 68,0 60,0 93,5 73,8

. 15 27443 GISELLE GARCIA TREVIZO 60,5 61,0 74,5 65,3

. 16 37243 HANNA KARENINA NOGUEIRA GOUVEIA 64,0 65,0 70,0 66,3

. 17 30693 HANNAH FERREIRA ROCHA BEZERRA 65,0 65,0 85,0 71,7

. 18 27804 ITANÚSIA PINHEIRO ALVES DE MORAIS 60,5 63,0 86,5 70,0

. 19 25901 KAMILLA CAMPOS ALLÃO 69,0 64,0 80,5 71,2

. 20 28082 LIA ALMEIDA OLIVEIRA SARAIVA 66,5 64,0 82,5 71,0

. 21 25707 LUCAS GABRIEL SCHEIDWEILER 74,5 66,0 86,5 75,7

. 22 25099 LUCAS ULHOA SANTOS 67,0 74,0 80,5 73,8

. 23 38043 LUCAS VILAR GERALDI 70,5 64,0 77,5 70,7

. 24 30633 LUCAS VILELA DE FRANÇA FREITAS 62,0 60,0 87,5 69,8

. 25 25311 MAÍRA JOAQUIM SIMONELLI 62,5 61,5 73,5 65,8

. 26 29033 MARCELLO SCHWARTZMAN 61,5 67,0 85,5 71,3

. 27 38231 MARCO TÚLIO DO PRADO E PAULO 72,0 88,0 90,5 83,5

. 28 29439 MARIA AUGUSTA MARQUES DE ALMEIDA XAVIER 69,5 69,0 86,0 74,8

. 29 32155 MARIA EDUARDA MENDONCA DE FREITAS 61,5 65,5 84,5 70,5

. 30 35036 MARIANA PEDROLO PADILHA CARDOSO 67,0 64,0 85,5 72,2

. 31 29175 MILSON REIS DE JESUS BARBOSA 62,5 62,0 88,0 70,8

. 32 32210 NICOLE LOPES ASSIS 62,5 61,0 99,5 74,3

. 33 35856 PEDRO HENRIQUE VALDEVITE AGOSTINHO 68,0 61,0 89,5 72,8

. 34 28301 PEDRO MENDES LUNA 69,5 70,0 83,0 74,2

. 35 25710 RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA 62,5 60,0 84,0 68,8

. 36 25109 RAMONA ANCHIETA MENDEL 60,0 61,0 68,0 63,0

. 37 27183 RENATO CARDOSO BEZERRA FILHO 67,5 62,0 81,5 70,3

. 38 35522 RODRIGO MAYER MELEO 62,5 60,0 93,0 71,8

. 39 28877 SOFIA SCHLOSSER 62,0 62,0 89,0 71,0

. 40 36780 STÉPHANIE TÔRRES MONTENEGRO JATON 61,5 73,0 69,0 67,8

. 41 36135 SUELLEN MENDES CUNHA 61,0 64,0 83,0 69,3

. 42 29202 THAÍS TARQUINIO OLIVEIRA 65,0 66,0 85,5 72,2

. 43 38151 THOMAS NICOLAU OLIVEIRA HECK 63,5 64,0 85,5 71,0

. 44 26400 VINICIUS ALMEIDA BERTAIA 65,0 66,0 78,5 69,8

. 45 29013 VINÍCIUS ARAÚJO GONÇALVES 60,0 66,0 88,0 71,3

ANEXO V - Relação de candidatos aprovados, inscritos nas vagas reservadas à pessoa com deficiência
. Qtd Inscrição Nome Nota Grupo I Nota Grupo II Nota Grupo III Média Aritmética
. 1 33430 BRENDA AISSA MARTINS HENRIQUE 61,5 61,0 77,0 66,5

ANEXO VI - Relação de candidatos aprovados, inscritos nas vagas reservadas à pessoa negra
. Qtd Inscrição Nome Nota Grupo I Nota Grupo II Nota Grupo III Média Aritmética
. 1 28708 ANNA CAROLINA SILVA 61,0 60,0 68,0 63,0
. 2 30875 HERBERT YURI FIGUEIREDO REZENDE 61,0 66,0 78,0 68,3
. 3 25956 PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA ALVES 62,0 63,0 84,0 69,7

http://www.in.gov.br/autenticidade.html